

鏡

1. 工事名

工事名	上今井遊水地周囲堤その1他工事
工事地名	長野県中野市上今井地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 4月
2) 事務所名	千曲川河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584654003	1 4) 単価適用年月	2025年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	340日間 自 令和 7年 4月26日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	飯山(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	千曲川	2 2) 処 分 費 等	37,500
		2 3) 公 告 日	令和 7年 3月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	上今井遊水地周囲堤その1他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【上今井工区】			式	1		172,656,732			
河川土工			式	1		80,639,953			
掘削工			式	1		1,582,400			
掘削 表土はぎ		土砂 オープンカット 押土無							単-1号
			m3	9,200	172	1,582,400			
掘削工(ICT)			式	1		197,316			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し							単-2号
			m3	180	434.8	78,264			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-3号
			m3	180	527.7	94,986			
整地		敷均し(ルーズ)							単-4号
			m3	180	133.7	24,066			
盛土工			式	1		521,340			
路体(築堤)盛土		2.5m未満							単-5号
			m3	30	6,654	199,620			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満							単-6号
			m3	180	863.6	155,448			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-7号
			m3	240	527.7	126,648			

設計内訳書

工事名	上今井遊水地周囲堤その1他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	m3	240	165.1	39,624			単-8号	
盛土工(ICT)		式	1		47,652,552				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	44,900	254.4	11,422,560			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	22,060	527.7	11,641,062			単-10号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	27,750	589.8	16,366,950			単-11号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	m3	49,800	165.1	8,221,980			単-12号	
法面整形工(ICT)		式	1		23,189,512				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	150	900.1	135,015			単-13号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,590	570.3	2,047,377			単-14号	
法面整形(盛土部)(ICT) 【覆土】	法面締固め有り	m2	2,960	7,097	21,007,120			単-15号	
残土処理工		式	1		7,496,833				
整地	残土受入れ地での処理	m3	9,200	134.2	1,234,640			単-16号	

設計内訳書

工事名	上今井遊水地周囲堤その1 他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9,170	682.9	6,262,193			単-17号	
法覆護岸工		式	1		5,703,920				
植生工		式	1		5,703,920				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	2,960	1,927	5,703,920			単-18号	
付帯道路工		式	1		58,392,889				
盛土工		式	1		995,886				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	100	6,654	665,400			単-19号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	70	863.6	60,452			単-20号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	140	246.3	34,482			単-21号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	340	527.7	179,418			単-22号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	m3	340	165.1	56,134			単-23号	
法面整形工		式	1		592,706				

設計内訳書

工事名	上今井遊水地周囲堤その1他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)	現場制約無 レ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	520	934.5	485,940			単-24号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	230	464.2	106,766			単-25号	
作業土工		式	1		11,136,236				
床掘り	土砂	m3	4,100	257.1	1,054,110			単-26号	
埋戻し	土砂	m3	2,600	2,063	5,363,800			単-27号	
基面整正		m2	16	501.3	8,020			単-28号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	m3	2,900	165.1	478,790			単-29号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,980	527.7	3,683,346			単-30号	
整地	敷均し(ルース)	m3	4,100	133.7	548,170			単-31号	
砂利舗装工		式	1		2,221,900				
敷砂利	再生クワッチャン RC-40 敷厚 200mm	m2	1,700	1,307	2,221,900			単-32号	
アスファルト舗装工		式	1		996,075				

設計内訳書

工事名	上今井遊水地周囲堤その1他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	285	1,065	303,525			単-33号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	285	2,430	692,550			単-34号	
側溝工		式	1		40,218,820				
プレキャストU型側溝	U形カルバートA 車道用 B1000×H1000	m	294	57,140	16,799,160			単-35号	
プレキャストU型側溝	PUT-B300	m	219	13,560	2,969,640			単-36号	
プレキャストボックス	内幅 1.2m 内高 1.2m	m	199	99,040	19,708,960			単-37号	
遠心ボックスカルバート	I 形 φ300	m	26	21,780	566,280			単-38号	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種	m	9	19,420	174,780			単-39号	
集水樹工		式	1		1,144,830				
現場打ち集水樹	B600-L600-H900 生コンクリート 18-8-40(高炉) W/C≤60%	箇所	1	79,810	79,810			単-40号	
現場打ち集水樹	B700-L700-H1100 生コンクリート 18-8-40(高炉) W/C≤60%	箇所	1	99,880	99,880			単-41号	
現場打ち集水樹	B1400-L1400-H1500 生コンクリート 18-8-40(高炉) W/C≤60%	箇所	1	344,300	344,300			単-42号	

設計内訳書

工事名	上今井遊水地周囲堤その1他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打ち集水桝	B1700-L1700-H2100 生 コンクリート 18-8-40(高炉) W/C≦60%	箇所	1	521,600	521,600			単-43号	
蓋 600×600用	鋼製グレーチング(ますぶ た・ボルト固定式・すべり 止め型)	枚	1	44,470	44,470			単-44号	
蓋 700×700用	鋼製グレーチング(ますぶ た・ボルト固定式・すべり 止め型)	枚	1	54,770	54,770			単-45号	
吐口工		式	1		1,086,436				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) W/C≦6 5% 敷厚 10 c m	m2	2	3,272	6,544			単-46号	
コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	m3	12	40,610	487,320			単-47号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.98	195,000	191,100			単-48号	
型枠	一般型枠	m2	41	9,792	401,472			単-49号	
充填工		式	1		15,836,826				
充填工		式	1		14,265,630				
充填管設置		式	1		596,400			内-1号	
発泡モルタル閉塞		m3	989	12,520	12,382,280			単-50号	

設計内訳書

工事名	上今井遊水地周囲堤その1他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現地プラント設置・撤去		回	1	1,114,000	1,114,000			単-51号	
		m	150	1,153	172,950			単-52号	
コンクリート壁		式	1		1,571,196				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) W/C≦65% 敷厚 15 c m	m2	17	4,908	83,436			単-53号	
コンクリート壁	18-8-40BB W/C≦60%	m3	30	39,800	1,194,000			単-54号	
型枠	一般型枠	m2	30	9,792	293,760			単-55号	
構造物撤去工		式	1		233,040				
構造物取壊し工		式	1		175,400				
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	10	17,540	175,400			単-56号	
運搬処理工		式	1		57,640				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	2,014	20,140			単-57号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	3,750	37,500			単-58号	

設計内訳書

工事名	上今井遊水地周囲堤その1他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		11,850,104			
工事用道路工			式	1		8,896,104			
敷鉄板		22×1,524×6,096 (mm) 設置・撤去	m2	2,787	3,192	8,896,104			単-59号
交通管理工			式	1		2,954,000			
交通誘導警備員			人日	200	14,770	2,954,000			単-60号
直接工事費			式	1		172,656,732			
共通仮設費			式	1		20,606,976			
共通仮設費			式	1		8,797,976			
運搬費			式	1		6,125,676			
仮設材運搬費			t	481.2	12,730	6,125,676			単-61号
技術管理費			式	1		1,153,300			
六価カド溶出試験		環境庁告示第46号溶出 試験	検体	1	7,300	7,300			単-62号

設計内訳書

工事名	上今井遊水地周囲堤その1 他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム初期費 (ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,519,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		11,809,000				
純工事費		式	1		193,263,708				
現場管理費		式	1		46,110,000				
工事原価		式	1		380,748,735				
一般管理費等		式	1		52,741,265				
工事価格		式	1		433,490,000				
消費税相当額		式	1		43,349,000				
工事費計		式	1		476,839,000				

設計内訳書

工事名	上今井遊水地周囲堤その1他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 【柴工区】		式	1		94,979,432				
河川土工		式	1		76,039,200				
掘削工(ICT)		式	1		76,039,200				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	18,000	310.9	5,596,200				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	18,000	3,809	68,562,000				単-2号
整地	敷均し(ルーズ)	m3	18,000	104.5	1,881,000				単-3号
仮設工		式	1		18,940,232				
工事用道路工		式	1		15,986,232				
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 撤去	m2	7,432	2,151	15,986,232				単-4号
交通管理工		式	1		2,954,000				
交通誘導警備員		人日	200	14,770	2,954,000				単-5号
直接工事費		式	1		94,979,432				

設計内訳書

工事名	上今井遊水地周囲堤その1他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
共通仮設費		式	1		16,647,595				
共通仮設費		式	1		9,372,595				
運搬費		式	1		8,432,595				
仮設材運搬費		t	1,283.5	6,570	8,432,595				単-6号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		940,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,275,000				
純工事費		式	1		111,627,027				
現場管理費		式	1		29,748,000				
工事原価		式	1		141,375,027				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
充填管設置

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
充填管設置		式	1		596,400			WYB00035 単一 69号
合 計					596,400			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 81号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548,000			WB010510 単一 82号
合 計					1,146,000			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 表土はぎ	土砂 オープンカット 押土無	単位	m3	数量		単価	172
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3以上	m 3	1	172	172	CB210100	
計						172		
単価						172	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し	単位	m3	数量		単価	434. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	434. 8	434. 8	CB210120	
計						434. 8		
単価						434. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		527. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	527. 7	527. 7	CB210110	
計						527. 7		
単価						527. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量		単価	
						1		133. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	133. 7	133. 7	CB210610	
計						133. 7		
単価						133. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		6, 654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満					CB210510	
			m 3	1	6, 654	6, 654		
計						6, 654		
単価						6, 654	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		863. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満					CB210510	
			m 3	1	863. 6	863. 6		
計						863. 6		
単価						863. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	527. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	527. 7	527. 7	CB210110	
計						527. 7		
単価						527. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	165. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	165. 1	165. 1	CB210020	
計						165. 1		
単価						165. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	254. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20,000m3以上 無し	m 3	1	254. 4	254. 4	CB210570	
計						254. 4		
単価						254. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	527. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	527. 7	527. 7	CB210110	
計						527. 7		
単価						527. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	589. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	1	589. 8	589. 8	CB210110	
計						589. 8		
単価						589. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	165. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	165. 1	165. 1	CB210020	
計						165. 1		
単価						165. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	法面整形(切土部) (ICT)	ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	900. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	900. 1	900. 1	CB220070	
計						900. 1		
単価						900. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	570. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		盛土部 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	570. 3	570. 3	CB220070	
計						570. 3		
単価						570. 3	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	法面整形(盛土部) (ICT) 【覆土】	法面締固め有り	単位	m2	数量	2, 960	単価	7, 097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<2, 960m2当り>								
法面整形（ I C T ）		盛土部 有り ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	2, 960	903. 3	2, 673, 768	CB220070	
土材料			m 3	1, 800	8, 340	15, 012, 000	CB210550	
土砂等運搬		標準 ㇿツク山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 10. 0km以下	m 3	1, 980	1, 677	3, 320, 460	CB210110	
計						21, 006, 228		
単価						7, 097	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	134. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	134. 2	134. 2	CB210610	
計						134. 2		
単価						134. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	682. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 0km以下	m 3	1	682. 9	682. 9	CB210110	
計						682. 9		
単価						682. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 927
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無					WB810870	
			m 2	1	1, 927	1, 927	単一 63号	
計						1, 927		
単価						1, 927	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		6, 654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満					CB210510	
			m 3	1	6, 654	6, 654		
計						6, 654		
単価						6, 654	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	863. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	863. 6	863. 6	CB210510	
計						863. 6		
単価						863. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	246. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	246. 3	246. 3	CB210510	
計						246. 3		
単価						246. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	527. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	527. 7	527. 7	CB210110	
計						527. 7		
単価						527. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	165. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	165. 1	165. 1	CB210020	
計						165. 1		
単価						165. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	934. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	934. 5	934. 5	CB220010	
計						934. 5		
単価						934. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	464. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	464. 2	464. 2	CB220010	
計						464. 2		
単価						464. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		257. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	257. 1	257. 1	CB210030	
計						257. 1		
単価						257. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2, 063	2, 063	CB210410	
計						2, 063		
単価						2, 063	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	501. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	501. 3	501. 3	CB210080	
計						501. 3		
単価						501. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	165. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	165. 1	165. 1	CB210020	
計						165. 1		
単価						165. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	527. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	527. 7	527. 7	CB210110	
計						527. 7		
単価						527. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	133. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	133. 7	133. 7	CB210610	
計						133. 7		
単価						133. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 307	1, 307	CB410030	
計						1, 307		
単価						1, 307	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 065	1, 065	CB410030	
計						1, 065		
単価						1, 065	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,430	2,430	CB410260	
計						2,430		
単価						2,430	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	プレキャストU型側溝	U形カルハートA 車道用 B1000×H1000	単位	m	数量	1	単価	57,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	52,750	52,750	WB821410 単一 64号	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 養生無し 無し 全ての費用	m3	0.134	32,720	4,384.48	CB240010	
計						57,134.48		
単価						57,140	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	プレキャストU型側溝	PUT-B300	単位	m	数量	1	単価	13, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 5m3/10m	m	1	13, 560	13, 560	WB821410 単一 65号	
計						13, 560		
単価						13, 560	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	プレキャストボックス	内幅 1. 2m 内高 1. 2m	単位	m	数量	1	単価	99, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付 2. 0m/個 0<B≤1. 25 0<H≤1. 25 基礎砕石+均しコンクリート 無し 標準 全ての費用	m	1	99, 040	99, 040	CB222880	
計						99, 040		
単価						99, 040	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-38号	遠心ボックスカルバート	I 形 φ 300	単位	m	数量	1	単価	21, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管（函）渠型側溝		据付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	1	19, 750	19, 750	CB222790	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 養生無し 無し 全ての費用	m 3	0. 062	32, 720	2, 028. 64	CB240010	
計						21, 778. 64		
単価						21, 780	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-39号	ヒューム管(B形管)	外圧管1種	単位	m	数量	1	単価	19, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管（B形管）		据付 300mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 18-8-40(高炉) 全ての費用	m	1	19, 420	19, 420	CB222860	
計						19, 420		
単価						19, 420	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	現場打ち集水桝	B600-L600-H900 生コンクリート 18-8-40(高炉) W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	79,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 52m3を超え0. 55m3以下 パッキホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	79,810	79,810	CB222950	
計						79,810		
単価						79,810	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	現場打ち集水桝	B700-L700-H1100 生コンクリート 18-8-40(高炉) W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	99,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 69m3を超え0. 73m3以下 パッキホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	99,880	99,880	CB222950	
計						99,880		
単価						99,880	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04
						歩掛使用年月	2025. 04
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一42号	現場打ち集水桝	B1400-L1400-H1500 生コンクリート 18-8-40(高炉) W/C≦60 %	単位	箇所	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 2. 48m3を超え2. 62m3以下 ハックホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	329, 400	329, 400	CB222950
足掛金物		φ 19mm 30SW-RF 現場打用	個	5	2, 970	14, 850	
計						344, 250	
単価						344, 300	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一43号	現場打ち集水桝	B1700-L1700-H2100 生コンクリート 18-8-40(高炉) W/C≦60 %	単位	箇所	数量	1	単価 521, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	4. 074	39, 800	162, 145. 2	CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	33. 6	9, 792	329, 011. 2	CB240210
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	5. 29	1, 813	9, 590. 77	CB221110
足掛金物		φ 19mm 30SW-RF 現場打用	個	7	2, 970	20, 790	
計						521, 537. 17	
単価						521, 600	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	蓋 600×600用	鋼製グレーチング(ますぶた・ボルト固定式・すべり止め型)	単位	枚	数量	1	単価	44, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	44, 470	44, 470	WB821430 単一 66号	
計						44, 470		
単価						44, 470	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	蓋 700×700用	鋼製グレーチング(ますぶた・ボルト固定式・すべり止め型)	単位	枚	数量	1	単価	54, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	54, 770	54, 770	WB821430 単一 67号	
計						54, 770		
単価						54, 770	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) W/C≦65% 敷厚 10 c m	単位	m2	数量		単価	
						10		3, 272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 養生無し 無し 全ての費用	m 3	1	32, 720	32, 720	CB240010	
計						32, 720		
単価						3, 272	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量		単価	
						1		40, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッホリ(クレーン機能付)打設 24-12-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	40, 610	40, 610	CB240010	
計						40, 610		
単価						40, 610	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	195, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	195, 000	195, 000	WB810010 単一 68号	
計						195, 000		
単価						195, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9, 792
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9, 792	9, 792	CB240210	
計						9, 792		
単価						9, 792	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	発泡モルタル閉塞		単位	m3	数量	1	単価	12, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発泡モルタル閉塞			m 3	1	12, 520	12, 520	WYB00029 単一 70号	
計						12, 520		
単価						12, 520	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	現地プラント設置・撤去		単位	回	数量	1	単価	1, 114, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現地プラント設置・撤去			回	1	1, 114, 000	1, 114, 000	WYB00028 単一 71号	
計						1, 114, 000		
単価						1, 114, 000	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	配管設置・撤去		単位	m	数量	1	単価	1, 153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管設置・撤去			m	1	1, 153	1, 153	WYB00037 単一 72号	
計						1, 153		
単価						1, 153	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) W/C≦65% 敷厚 15 c m	単位	m2	数量	100	単価	4, 908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 養生無し 無し 全ての費用	m 3	15	32, 720	490, 800	CB240010	
計						490, 800		
単価						4, 908	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	コンクリート壁	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	
						1		39, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パツクホリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	39, 800	39, 800	CB240010	
計						39, 800		
単価						39, 800	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		9, 792
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9, 792	9, 792	CB240210	
計						9, 792		
単価						9, 792	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	17, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	17, 540	17, 540	WB824010 単一 73号	
計						17, 540		
単価						17, 540	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8. 0km以下 全ての費用	m 3	1	2, 014	2, 014	CB227010	
計						2, 014		
単価						2, 014	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.5	1,500	3,750	WB020052 単－ 74号	
計						3,750		
単価						3,750	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	2,787	単価	3,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	2,787	430.6	1,200,082.2	WB253610 単－ 75号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 330日 無 有	枚	300	25,650	7,695,000	WB253630 単－ 76号	
計						8,895,082.2		
単価						3,192	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一60号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 770	14, 770	WB010212 単一 77号	
計						14, 770		
単価						14, 770	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	仮設材運搬費		単位	t	数量		1	単価	12, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 41. 5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4, 420	4, 420	WB010020 単一 78号		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 41. 5km 12m以内 冬期割増 無	t	1	5, 304	5, 304	WB010020 単一 79号		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み, 取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000	WB010030 単一 80号		
計						12, 724			
単価						12, 730	円／t		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一62号	六価クロム溶出試験	環境庁告示第46号溶出試験	単位	検体	数量	1	単価	7, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験		環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7, 300	7, 300		
計						7, 300		
単価						7, 300	円／検体	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	310. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	310. 9	310. 9	CB210120	
計						310. 9		
単価						310. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3, 809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 有り 31. 5km以下	m 3	1	3, 809	3, 809	CB210110	
計						3, 809		
単価						3, 809	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	整地	敷均し(ルーズ)	単位	m3	数量	1	単価	104. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルーズ) 標準以外(10,000m3以上) 無し	m 3	1	104. 5	104. 5	CB210610	
計						104. 5		
単価						104. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 撤去	単位	m2	数量	7,432	単価	2,151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		撤去	m 2	7,432	208. 7	1,551,058. 4	単一 7号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 220日 無 有	枚	800	18,040	14,432,000	単一 8号	
計						15,983,058. 4		
単価						2,151	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 770	14, 770	WB010212 単一 9号	
計						14, 770		
単価						14, 770	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	6, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 63km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	5, 070	5, 070	WB010020 単一 10号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500	WB010030 単一 11号	
計						6, 570		
単価						6, 570	円／t	